Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального

образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

13.09.2023г.                                                                                                № 137

г. Туапсе

Об организации образовательных услуг, оказываемых

за плату в МБДОУ

В соответствии со ст. 101 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», на основании лицензии  на осуществлении

образовательной деятельности (с приложением) от 24.07.2015 г. № 06875,

Постановления администрации МО Туапсинский район от 08.06.2018 г. № 865

«Об утверждении прейскуранта цен на образовательные услуги, оказываемые

за плату муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального

образования Туапсинский район», Устава МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г.

Туапсе, приказываю:

1. Организовать с 02.10.23г. по 31.08.24г. оказание дополнительных

платных услуг за рамками основной образовательной деятельности в МБДОУ

ДС № 25 «Чебурашка» г. Туапсе, на основании заключенных индивидуальных

Договоров об оказании платных образовательных услуг с родителями

(законными представителями) воспитанников с 02.10.2023г.

1.1. художественно- эстетическая направленность «Волшебная мастерская»

1.2. социально- педагогическая направленность «Звукарик»

1.3. инженерно- техническая направленность «В мире легоконструирования»

1.4. инженерно- техническая направленность «Легоша»

1.5. социально- педагогическая направленность «Смышленок»

2. Утвердить перечень образовательных услуг и цены на платные

образовательные услуги по дополнительным образовательным программам в

образовательной организации с 02.10.23г. по 31.08.24г.  (Приложение № 1).

3. Утвердить список педагогических работников на оказание платных

образовательных услуг с 02.10.23г. по 31.08.24г. (Приложение №2).

4. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг

(Приложение №3).

5.Оказать методическую и организационную помощь работникам в

разработке дополнительных образовательных программ (по направленности);

6. Вести табель учета, фактически отработанного времени работников,

оказывающих платные образовательные услуги в образовательной

организации.

7. МКУ «ЦБ УО администрации МО Туапсинский район»:

7.1. Вести контроль по поступлению родительской оплаты за

предоставляемые платные образовательные услуги;

7.2. Вести учет денежных средств, связанный с предоставлением

платных образовательных услуг, отдельно от учета бюджетных средств и

производить оплату работникам за фактически отработанное время на

основании табеля учета рабочего времени.

8. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги

родители (законные представители) производят по безналичному расчету на

лицевой счет образовательной организации. Расходование средств,

полученных в результате оказания платных образовательных услуг

осуществлять в соответствии с Положением о расходовании средств,

полученных от оказания платных образовательных услуг образовательной

организацией.

9. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               О.В.Юрьева

С приказом ознакомлены:

Врадий Е.А.

Соколова Ю.Н.

Минасян Р.С.

Шилова К.С

Штанько Е.В.

	13.09.2023г.                                                                                                № 137

		2024-04-16T10:52:08+0300
	Ольга Юрьева
	я подтверждаю этот документ